24/04/2018 SEI/IFMG - 0055610 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67593&infra_sistema=100000100&in

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 09 DE 09 DE ABRIL DE 2018

PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA 2018/1- VAGAS REMANESCENTES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de
23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.
Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22.
Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016, resolve homologar o Resultado Final do Programa de
Monitoria Remunerada-2018/1 – Vagas Remanescentes, objeto do Edital nº 09, de 09 de abril de 2018.

Disciplina monitoria Nome completo

Nome do
Professor

Responsável
pela

disciplina

Opção Situação Classificação

Algoritmos I Guilherme Cardoso
Silva

Manoel
Pereira
Júnior

1ª Aprovado 1º

Guilherme Moreira 1ª Aprovado 2º

Jefferson Marques
Costa Alves 1ª Aprovado 3º

Saulo Cassiano de
Carvalho 1ª Aprovado 4º

24/04/2018 SEI/IFMG - 0055610 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67593&infra_sistema=100000100&in

Disciplina monitoria Nome completo

Nome do
Professor

Responsável
pela

disciplina

Opção Situação Classificação

Hugo Corrêa Silva 1ª
Desclassificado por não
atender aos critérios de
seleção

Programação Orientada a
Objetos I

Gabriel Guimarães
de Almeida

Paloma
Maira de
Oliveira

1ª Aprovado 1º

Mateus Malta
Cardoso Simões 1ª

Desclassificado por não
atender aos critérios de
seleção

Eletrônica Digital, Lab. de
Eletrônica Digital, Eletrônica I
(Engenharia Elétrica), Lab. de
Eletrônica I (Engenharia
Elétrica), Eletrônica Digital e
Analógica (Técnico em
Eletrotécnica) e Laboratório de
Eletrônica Digital e Analógica
(Técnico em Eletrotécnica).

Victor Gonçalves
Lopes Cunha
Amorim

Paulo Dias
de Alecrim /
Efrem
Ferreira /
Gustavo
Lobato
Campos /
Ana Paula
Lima dos
Santos

1ª Aprovado 1º

Valter Garcia 1ª Aprovado 2º

Os candidatos classificados em primeiro lugar deverão retirar na Diretoria de Ensino do IFMG Campus Formiga o anexo
VII - Termo de Compromisso conforme previsto no subitem 7.8 do edital entregá-lo até dia 30 de abril de 2018.

Formiga, 24 de abril de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 24/04/2018, às 10:20,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0055610 e o código CRC
49F192AE.

23211.000600/2018-15 0055610v1